
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

Туендатская основная общеобразовательная 

 школа 

 
ИНН/КПП 7012003369/701201001 ОГРН 1027002953515 

636935 Томская область  Первомайский район д. Туендат ул. Шамского 27 

 Телефон: 8(38245) 38-1-83 Факс: 8(38245) 38-1-83 

Эл. почта: tuendat.school@mail.ru 

 _____________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

 

27.03.2020 №18-о 

 

Об организации образовательной деятельности c применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции 

 

В целях принятия мер по снижению риска распространения новой коронавирусной 

инфекции (2019-nCoV) и на основании приказа МКУ Управления Образования 

Первомайского района от 26.03.2020 № 62-О 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продлить весенние каникулы до 5 апреля (включительно) 

2. Обеспечить временный переход на реализацию образовательных программ начального 

общего, основного общего и дополнительных общеобразовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 6 

апреля2020 г. до особого распоряжения. 

3. Заместителю директора по учебной работе Шилько Е.В:  

3.1. внести соответствующие корректировки в учебный план, рабочие программы учебных 

предметов и представить на утверждение. Срок – 10.04.2020г 

3.2. Подготовить для утверждения графики консультаций для обучающихся.  

Срок – 06.04.2020г. 

3.3 Внести изменения в график проведения текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся по учебным предметам. 

4. Заместителю директора по УВР Шилько Е.В, педагогическим работникам в срок с 6 

апреля 2020 г. до особого распоряжения:  

4.1. Обеспечить проведение учебных занятий, консультаций в соответствии с 

определенными для использования электронными образовательными ресурсами с учетом 

технических возможностей  

4.2. Обеспечить ведение учета результатов образовательной деятельности и контроль за 

освоением образовательных программ.  

5. Классным руководителям обеспечить мониторинг фактически присутствующих в 

организации обучающихся с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не обучается.  

Срок-ежедневно, 

6. Классным руководителям обеспечить информирование обучающихся и их родителей о 

временном переходе на реализацию образовательных программ или их частей с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в 

том числе ознакомить с утвержденным графиком  проведения консультаций и настоящим 

приказом посредством размещения информации на официальном сайте. 

 Срок – незамедлительно после утверждения документов.  

7. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) обучающихся об 

организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий согласно Приложению 1. 

8. Назначить лицом, ответственным за разъяснение вопросов об организации и реализации 

образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 



образовательных технологий для педагогических работников, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) заместителя директора по учебной работе Шилько 

Елену Владимировну 

9. Внести изменения в календарный учебный график на 2019-2020 учебный год 

(Приложение 2) 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

     Директор школы                                К.В.Васильева 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 к приказу от 27.03.2020 №18 

 

 

Директору МАОУ Туендатской ООШ 

       К.В.Васильевой 
       

                                              

_____________________________________________ 

        ФИО (родителя) 
 

 

 

 

 

з а я в л е н и е. 

 

 Прошу перевести моего(ю) сына (дочь)  

 

      (ФИО ребенка) 

ученика (цу) ____ класса, на дистанционное (электронное) обучение с использованием 

дистанционных технологий с 06.04.2020 года в связи с опасностью распространения 

коронавируса.  

 

Обязуюсь обеспечить ребенку выход в Интернет и контроль за выполнением заданий. 

 

Ответственность за жизнь и здоровье ребёнка во время дистанционного обучения беру на 

себя. 

 

__________________     

 _________/____________________ 

дата        подпись      расшифровка 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 к приказу от 27.03.2020 №18 

Календарный учебный график  

на 2019-2020 учебный год. 
1. Организация образовательного процесса на учебный год в МАОУ 

Туендатской ООШ 

 Начало учебного года – 02.09.2019г. 

 Продолжительность  учебного года: 

 в 1 классе равна 33 неделям 

 9 класс 34 недели, 

 со 2-го по 9-ый класс– 34 недели 

 Учебный год делится на четверти:  
 

Четверти  
Начало Окончание 

Количество учебных 

недель 

1 четверть 02.09.2019 25.10.2019 8 недель 

2 четверть 05.11.2019 27.12.2019 8 недель 

3 четверть 09.01.2020 19.03.2020 9 недель и 4 дня 

4 четверть 06.04.2020 29.05.2020 8 недель 
Год 02.09.2019 29.05.2020 34 недели 

 Продолжительность каникул в течение учебного года: 

 Начало Окончание Продолжительность 

осенние 26.10.2019 04.11.2019 10 календарных дней 

зимние 28.12.2019 08.01.2020 12 календарных дней 

весенние 20.03.2020 05.04.2020 18 календарных дней 

дополнительные каникулы 

для 1-х классов 
10.02.2020 16.02.2020 

7 календарных дней 

летние 30.05.2020 31.08.2020 94 календарных дня 

2. Организация образовательного процесса на неделю 

Продолжительность учебной рабочей недели: 5-ти дневная рабочая неделя. 

3. Организация образовательного процесса на день. 

Учебные занятия организуются в одну смену 

Общее образование с 08.30 до 15.05 

Дополнительное образование  с 15.15 до 16.00 

Продолжительность уроков: 

45 минут – 2-9 классы (1 класс 1 четверть – 3 урока по 35мин; 2 четверть – 4 урока 

по 35мин; 3,4 четверть-45 минут) 

 Расписание звонков: 

1-й урок: с 8-30 –    9-15    Перемена 10 минут 

2-й урок: с 9-25 –   10-10   Перемена 20 минут 

3-й урок: с 10-30 – 11-15   Перемена 20 минут 

4-й урок: с 11-25 – 12-20   Перемена 10 минут 

5-й урок: с 12-30 – 13-15   Перемена 10 минут 

6-й урок: с 13-25 – 14-10   Перемена 10 минут 

7-й урок: с 14-20 – 15-05 

4. Организация промежуточной аттестации и государственной итоговой 

аттестации 

Промежуточная  аттестация проводится по окончании учебного года 

Государственная  итоговая аттестация в 9-ом классе проводится в установленном 

Министерством образования и науки РФ сроки на 2020 год. 

Последний звонок для выпускников 9-классников -  

Выпускной вечер в 9 классе - 



 


